millia hominum. Undique Deus terret, quia non vult invenire quod damnet. Nonnihil agitur in isto torculari.

⁷⁹ Omnis homo alta desiderat. Et quid altum in terra? Si ergo alta desideras, caelum desideras, caelestia desideras, supercaelestia desideras. Concupisce angelorum **civis** esse, ambi illam **civitatem**, in illam suspira, ubi non perdes amicum, non patieris inimicum, ubi non invenies aliquem tunc redemptum, quia nemo inde potest aliquem captivum abducere. **Civitas** enim illa aeterna est, ubi nullus oritur, nullus moritur, ubi perpetua et vera sanitas, quia ipsa sanitas vocatur immortalitas. Illic si esse concupieris, vere alta quaesisti. Vides quo, sed vide qua. Nam nemo non quaerit esse **civis** angelorum, gaudere in Deo de Deo sub Deo, manere semper, nulla labe mutari, nulla senectute confici, nulla lassitudine debilitari, nulla aegritudine, nulla morte finiri. Magna res, alta res, desiderabilis res! Concupiscis quo pervenias, vide qua venias.

⁸⁰ Si voluntas vestra ab hac **civitate** inciperet, ut hic primitus aboleri superstitiones daemonum quaereretis; fortassis aliquis arduus labor esset, non tamen desperandus:

⁸¹ Quae tam diversae res, quam Deus et diabolus? Tamen in capite, D littera est, cum dicimus "Deus", et cum dicimus "diabolus". Sicut ergo littera pro loco valet, errat autem et nimis absurdus est et intra puerile cor, qui cum legerit verbi gratia, D litteram in nomine Dei, timet illam ponere in nomine diaboli, ne quasi Deo faciat iniuriam. Sic etiam qui imperite audit divinas Scripturas, ut de isto ipso exemplo non recedamus, cum audit, verbi gratia, in allegoria positum fluvium, eo loco ubi dictum est: *Fluminis impetus laetificant civitatem Dei* - dictum est autem de inundatione Spiritus Sancti, de qua alio loco ait Propheta: *Inebriantur ab ubertate domus tuae, et torrente voluptatis tuae potabis eos* - cum ergo sic acceperit fluvium in bono et laudaverit et delectatus fuerit, quando pro loco dicitur ei quod fluvius

Sermón 32, 15: Ahora nos llega la tentación del temor. Te puede decir un cualquiera: “Atestigua por mí falsamente”. Primero te promete algo; y si no te dejas llevar, si antepones las promesas de Dios a las insinuaciones de los hombres, nos vence la codicia. Te tienta con amenazas y comienza a poner ante tus ojos cosas horribles. Quizá es uno de los poderosos de la ciudad, uno de los potentados de este mundo. Parece que es capaz de realizar sus amenazas. Te vence el temor del mal inminente, del que Dios ciertamente podría librarte, si esto le pareciese que iba a ser para tu bien;⁸²